Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.11.2024                   г. Симферополь                       № 49-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 15.11.2024 № 43-с

«О созыве очередной 8-й сессии

Симферопольского городского

совета III созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя

Симферопольского городского совета от 15.11.2024 № 43-с «О созыве

очередной 8-й сессии Симферопольского городского совета III созыва»,

изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.      Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                       Н.В. Аксёнова

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 26.11.2024 № 49-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 15.11.2024 № 43-с

Перечень вопросов

 очередной 8-й сессии

Симферопольского городского совета III созыва

27 ноября 2024 года                11.00

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Симонов Олег Константинович

Савутин Игорь Юрьевич

Катушев Евгений Эдуардович

Непрелюк Ярослав Викторович

2. О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 25.09.2015 № 429 «Об

утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Ершова Елена Ильинична

Катушев Евгений Эдуардович

3. О внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

Савутин Игорь Юрьевич

4. О внесении изменений в решение 79-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.12.2017 № 1454 «Об Общественном совете

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл. Шевчук Виолетта Владимировна

Белик Сергей Викторович

5. О внесении изменений в решение 112-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 04.07.2019 № 2043 «Об

установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого

помещения на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и о признании утратившим силу решения

21-й сессии Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва

от 28.05.2015 № 272 «Об утверждении нормы предоставления и учетной

нормы площади жилого помещения».

Докл. Ершова Елена Ильинична

            Катушев Евгений Эдуардович

6. О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского

совета II созыва от 29.11.2019 № 47 «О введении на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым налога на имущество физических лиц».

Докл. Чубко Оксана Романовна

Савутин Игорь Юрьевич

7. О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского городского

совета II созыва от 29.11.2019 № 48 «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым и о признании утратившим силу решения 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об

установлении земельного налога на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Чубко Оксана Романовна

Савутин Игорь Юрьевич

8. О внесении изменений в решение 117-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 30.08.2024 № 1069 «Об утверждении Порядка

принятия решения о даче согласия на передачу имущества, находящегося в

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, в федеральную собственность, собственность Республики

Крым и иных муниципальных образований и решения о даче согласия на

прием имущества, находящегося в федеральной собственности, собственности

Республики Крым и иных муниципальных образований, в собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

9. О некоторых вопросах внесения изменений в Устав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Шевчук Виолетта Владимировна

Белик Сергей Викторович

10. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

километр Московское шоссе 9 (общая площадь 1332,6 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

11. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилого

помещения, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

пер. Сельский, д. 33 (общая площадь 518,0 кв. м.)».

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Киевская, д. 116а (общая площадь 94,4 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Красноармейская, д. 166 (общая площадь 482,0 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Кржижановского, д. 9(общая площадь 265,2 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Толстого, д. 15 (общая площадь 272,1 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Трубаченко, д. 18а.

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в собственность Республики Крым.

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на передачу недвижимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в федеральную собственность.

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

19. О даче согласия на списание недвижимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 18 имени Героя Советского Союза

И.И. Богатыря» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл.  Сухина Татьяна Ивановна

Савутин Игорь Юрьевич

20. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 31» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Сухина Татьяна Ивановна

Савутин Игорь Юрьевич

21. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Школа-

гимназия № 39 имени Героя Советского Союза Крейзера Я.Г.»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Сухина Татьяна Ивановна

Савутин Игорь Юрьевич

22. О даче согласия на списание затрат, понесенных на незавершенное

строительство объектов капитального строительства муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Докл.  Запоточный Антон Юрьевич

Савутин Игорь Юрьевич

23. Разное.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                       Н.В. Аксёнова